
SEIMO ETIKOS IR PROCEDŪRŲ KOMISIJOS 

2020 M. VEIKLOS ATASKAITA



2

I. Komisijos sudėtis
1 lentelė

Eil.
Nr.

Vardas, pavardė Seimo frakcija Pareigos

1 Antanas Matulas Tėvynės sąjungos - Lietuvos 
krikščionių demokratų frakcija

Komisijos
pirmininkas

2 Aušrinė Norkienė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos frakcija

Komisijos
pirmininko
pavaduotoja

3 Petras Čimbaras Mišri Seimo narių grupė narys

4 Viktorija Čmilytė-Nielsen Liberalų sąjūdžio frakcija narė

5 Asta Kubilienė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos frakcija

narė

6 Andrius Mazuronis Mišri Seimo narių grupė narys

7 Aušra Papirtienė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos frakcija

narė

8 Virgilijus Poderys Mišri Seimo narių grupė narys

9 Kazys Starkevičius Tėvynės sąjungos - Lietuvos 
krikščionių demokratų frakcija

narys

10 Dovilė Šakalienė Lietuvos socialdemokratų partijos 
frakcija

narė

11 Ona Valiukevičiūtė Lietuvos socialdemokratų darbo 
partijos frakcija

narė

II. Komisijos veiklos kiekybinė charakteristika 

1. Komisijos posėdžiai 15

2. Svarstyti klausimai 131
(iš jų – 24
išvados)

2.1 Dėl Seimo narių elgesio, Seimo statuto ir kitų Seimo narių veiklą 
reglamentuojančių teisės aktų nuostatų taikymo (išvados)

13

2.2 Procedūriniai klausimai (išvados) 8

2.3 Dėl viešųjų ir privačių interesų derinimo (išvados) 3

2.5 Komisijos parengti įstatymų ir kitų teisės aktų pakeitimo projektai 6

2.6 Kiti klausimai: Seimo narių dalyvavimas Seimo posėdžiuose, Seimo 
narių parlamentinei veiklai skirtų lėšų panaudojimo pagal paskirtį 
svarstymas ir kt.

89

3. Pažymų apie Seimo narių dalyvavimą Seimo posėdžiuose rengimas 10

4. Lėšų, gautų iš valstybės biudžeto Seimo narių išlaidoms, susijusioms su 
jų parlamentine veikla, naudojimo kontrolė: patikrinta Seimo narių 
avanso ataskaitų

186



3

5. Atsiliepimai ir skundai teismams 7
6. Pareiškimų ir raštų nagrinėjimas

6.1 Gauta pareiškimų, raštų ir kitų dokumentų/ pavedimų 435

6.2 Parengta atsakymų, raštų ir kitų dokumentų 310

III. Ataskaitinio laikotarpio komisijos veiklos bendroji informacija

1. Komisijoje svarstyti klausimai, kuriuos apsvarsčiusi komisija pateikė savo išvadas

Eil. 

Nr.

Kokiu pagrindu 

remiantis 

svarstyta

Dėl ko kreiptasi Komisijos sprendimai

1. Pil. T. L.
kreipimasis

Dėl Seimo nario Mindaugo 
Puidoko elgesio 

1. Seimo narys Mindaugas Puidokas 2019 
m. rugsėjo 9 d., 2019 m. rugsėjo 10 d. ir 
2019 m. spalio 10 d. savo asmeniniams 
tikslams pasiekti naudodamasis Seimo 
nario blanku bei pasirašydamas kaip 
Seimo narys galėjo pažeisti Seimo statuto 
18 straipsnio 1 dalį, Viešųjų ir privačių 
interesų derinimo valstybės tarnyboje 
įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 3 ir 6 
punktus.
2. Seimo nariai gauti ir siųsti dokumentus 
dėl su jų asmeniu susijusių bylų, 
patikrinimų ir pan., gali ir tarnybiniu 
Seimo nario elektroniniu paštu ar 
tiesiogiai į Seimą. 
3. Rekomenduoti Seimo nariams 
sprendžiant problemas, susijusias su 
asmeniniais interesais, vengti naudoti 
Seimo nario blankus, kad visuomenei 
nekiltų abejonių dėl to, ar jie atstovauja 
visuomenės interesus. 

2. Seimo Biudžeto ir 
finansų komiteto 
pirmininko Valiaus 
Ąžuolo prašymas 

Dėl Seimo nario Mykolo 
Majausko elgesio

1. Seimo narys Mykolas Majauskas, 
interneto portalui „15 min” atskleidęs dalį 
informacijos iš Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto 2019 m. spalio 9 d. posėdžio,
taip pat asmens, liudijusio posėdyje, 
tapatybę ir su šiuo asmeniu susijusią 
informaciją, kol nebaigtas parlamentinis 
tyrimas, tokiais veiksmais galėjo pažeisti 
Seimo laikinųjų tyrimo komisijų įstatymo 
5 straipsnio 1 dalies 4 punkto nuostatą.
2. Rekomenduoti Seimo nariui Mykolui 
Majauskui laikytis Seimo laikinųjų 
tyrimo komisijų įstatymo nuostatų, 
reglamentuojančių Seimo laikinosios 
tyrimo komisijos narių pareigas.

3. Seimo nario Justo 
Džiugelio 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario 
Valiaus Ąžuolo viešųjų ir privačių 
interesų konflikto

1. Dalyvaudamas Žemės mokesčio 
įstatymo Nr. I-2675 9 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-



4

4021 svarstyme ir balsavime dėl šio 
projekto bei pasiūlymų jam, Biudžeto ir 
finansų komiteto pirmininkas Valius 
Ąžuolas nepažeidė Viešųjų ir privačių 
interesų derinimo įstatymo bei Valstybės 
politikų elgesio kodekso nuostatų.
2. Nepateikdamas Biudžeto ir finansų 
komiteto nariams Seimo nario Justo 
Džiugelio rašto dėl nusišalinimo svarstant 
ir balsuojant dėl Žemės mokesčio 
įstatymo Nr. I-2675 9 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-
4021 ir tokiu būdu nesuteikdamas 
galimybės Komitetui priimti sprendimo 
balsuojant, Komiteto pirmininkas Valius 
Ąžuolas pažeidė Seimo statuto 52 
straipsnio 1 dalies 3 punktą, 51 straipsnio 
2 dalį bei 55 straipsnio 1 dalį.

4. Vaistų gamintojų 
asociacijos 
kreipimasis

Dėl Seimo statuto pažeidimų 
Sveikatos reikalų komiteto 2019 
m. gruodžio 13 d. posėdyje 
svarstant įstatymų projektus

Seimui nustačius trumpiausią terminą tarp 
projekto pateikimo ir jo svarstymo Seime, 
tinkamas, savalaikis Seimo statuto 
nuostatų, reglamentuojančių komiteto 
veiksmus po projekto pateikimo, 
įgyvendinimas, nepažeidžiant visuomenės 
ir kitų asmenų teisių tampa neįmanomu, 
todėl tikslinga svarstyti galimybę pailginti 
Seimo statuto 144 straipsnio 2 dalyje 
numatytą minimalų terminą tarp projekto 
pateikimo ir svarstymo Seime iki dviejų 
savaičių.

5. Lietuvos 
nacionalinio radijo 
ir televizijos 
žurnalisto 
paklausimas

Dėl Seimo nario Dariaus 
Kaminsko viešųjų ir privačių 
interesų deklaracijos

Nutraukti tyrimą dėl Seimo nario Dariaus 
Kaminsko veiklos atitikties Viešųjų ir 
privačių interesų derinimo valstybės 
tarnyboje įstatymo (redakcija iki 2019 m. 
gruodžio 31 d.) 5 straipsnio 1 daliai ir 6 
straipsnio 1 dalies 3 ir 6 punktams.

6. Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų sąjungos 
frakcijos seniūno 
Ramūno Karbauskio 
prašymas

Dėl Seimo nario Stasio Šedbaro 
elgesio

1. Seimo narys, Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto pirmininko pavaduotojas Stasys 
Šedbaras, vykdamas į Lietuvos regionus 
skaityti paskaitos „Lietuvos šimtmečio 
asmenybės“ ir šiuo tikslu naudodamas 
Teisės ir teisėtvarkos komitetui 2019 
metams skirtą tarnybinių automobilių 
ridos limitą,  pažeidė Valstybės politikų 
elgesio kodekse įtvirtintus 
nesavanaudiškumo ir sąžiningumo 
principus. 
2. Rekomenduoti Seimo nariui Stasiui 
Šedbarui vykdant parlamentinę veiklą, 
nesusijusią su Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto įgaliojimais, savo išvykų 
transporto išlaidas apmokėti iš Seimo 
nario lėšų, skiriamų su jo parlamentine 
veikla susijusioms išlaidoms.



5

7. Seimo nario Vytauto 
Kamblevičiaus 
prašymas

Dėl Seimo nario Remigijaus 
Žemaitaičio pasisakymų

1. Seimo narys Remigijus Žemaitaitis 
pažeidė Valstybės politikų elgesio 
kodekso 4 straipsnyje įtvirtintą pagarbos 
žmogui ir valstybei principą.
2. Rekomenduoti Seimo nariui Remigijui 
Žemaitaičiui korektiškiau reikšti mintis, 
vengti pasisakymų, kurie gali būti 
suprantami kaip nepagarbūs, žeminantys 
ar įžeidžiantys.
3. Rekomenduoti Seimo nariui Remigijui 
Žemaitaičiui viešai atsiprašyti Seimo 
nario Vytauto Kamblevičiaus ir kitų 
vyresnio amžiaus Seimo narių, kuriuos 
Seimo nario Remigijaus Žemaitaičio 
pasisakymai įžeidė. 

8. Liberalų sąjūdžio 
frakcijos 
kreipimasis

Dėl Seimo nutarimo „Dėl 
Lietuvos Aukščiausiojo Teismo 
teisėjos Sigitos Rudėnaitės 
atleidimo iš šio teismo Civilinių 
bylų skyriaus pirmininkės pareigų 
ir jos skyrimo Lietuvos 
Aukščiausiojo Teismo 
pirmininke“ projekto Nr. XIIIP-
4349(2) priėmimo

1. Seimo 2020 m. balandžio 21 d. Seimo 
nutarimas Nr. XIII-2848, kuriuo Seimas 
atleido S. Rudėnaitę iš užimamų pareigų, 
po balsavimo procedūrų nebedera su 
Lietuvos Respublikos Konstitucijos 115 
straipsniu, Teismų įstatymo 81 ir 90 
straipsnių nuostatomis. 
2. Siūlyti Seimui, vadovaujantis Seimo 
statuto 261 straipsnio nuostatomis, priimti 
sprendimą svarstyti Seimo nutarimą, 
kuriuo būtų pripažintas negaliojančiu nuo 
įsigaliojimo momento 2020 m. balandžio 
21 d. Seimo nutarimas Nr. XIII-2848 Dėl 
Lietuvos Aukščiausiojo Teismo teisėjos 
Sigitos Rudėnaitės atleidimo iš šio teismo 
Civilinių bylų skyriaus pirmininko 
pareigų.
3. Prašyti Lietuvos Respublikos 
Prezidento kanceliariją dekretus dėl 
teisėjų paskyrimo bei atleidimo rengti 
taip, kad būtų įgyvendintos Lietuvos 
Respublikos Konstitucijos 115 ir Teismų 
įstatymo 90 straipsnių nuostatos bei 
Seimui nekiltų abejonių dėl Lietuvos 
Respublikos Prezidento valios. 

9. Seimo nario 
Eugenijaus Gentvilo 
prašymas 

Dėl Seimo nario Ramūno 
Karbauskio pasisakymų

1. Seimo narys Ramūnas Karbauskis 
viešai paskleidė faktais nepagrįstą teiginį, 
kad UAB ,,Hidrostatyba“ buvo atsakinga 
už darbų Klaipėdos uoste įgyvendinimą, 
kai jam vadovavo Liberalų sąjūdžio narys 
ir buvęs uosto direktorius Eugenijus 
Gentvilas.
2. Rekomenduoti Seimo nariui Ramūnui 
Karbauskiui remtis patikrintais faktais, 
nenurodyti tikėtinų aplinkybių, vengti 
nepamatuotų vertinimų ir viešuose 
pasisakymuose pateikti tikslią 
informaciją. 



6

10. Seimo Pirmininko 
pavaduotojos Irenos 
Degutienės žodinis 
kreipimasis

Dėl specialiosios tyrimo 
komisijos sudarymo procedūros

Seimui nepritarus Seimo nutarimo „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo 
specialiosios tyrimo komisijos pateiktų 
siūlymų pradėti apkaltos procesą 
Lietuvos Respublikos Seimo narei Irinai 
Rozovai pagrįstumui ištirti ir išvadai dėl 
pagrindo pradėti apkaltos procesą 
parengti sudarymo“ projektui Nr. XIIIP-
4450, siūlyti Seimui priimti vieną iš 
Seimo statuto 153 straipsnyje nurodytų 
sprendimų. 

11. Lietuvos lenkų 
rinkimų akcijos-
Krikščioniškų šeimų 
sąjungos frakcijos 
kreipimasis

Dėl Seimo laikinųjų ir specialiųjų 
tyrimo komisijų sudarymo ir 
veiklos

1. Laikinosios ir specialiosios tyrimo 
komisijos identiškiems klausimams 
spręsti vienu metu neturėtų būti 
sudaromos. 
2. Atsižvelgdamas į Lietuvos 
Respublikos Konstitucinio Teismo 
išaiškinimą Seimas, sudarydamas 
laikinąją ar specialiąją tyrimo komisiją, 
be kitų aplinkybių, turėtų įvertinti ir tai, 
ar „atitinkamas klausimas nebuvo jau 
ištirtas arba nėra tiriamas Seimo 
laikinosios tyrimo komisijos ar kitos 
institucijos“.

12. Seimo narės 
Aušrinės 
Armonaitės 
kreipimasis

Dėl alternatyvių įstatymų projektų 
svarstymo 

Seimo 2020 m. gegužės 14 d. rytiniame 
posėdyje neįtraukus Alkoholio kontrolės 
įstatymo Nr. 857 16, 18 straipsnių
pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-
4755, kaip alternatyvaus projekto, į tos 
dienos posėdžių darbotvarkę buvo 
pažeista Seimo statuto 137 straipsnio 4 
dalies nuostata. 

13. Seimo narių Arvydo 
Anušausko, Juliaus 
Sabatausko, 
Sergejaus Jovaišos, 
Pauliaus Saudargo, 
Eugenijaus 
Gentvilo, Stasio 
Šedbaro, Gintarės 
Skaistės, 
Audroniaus 
Ažubalio, Edmundo 
Pupinio, Aistės 
Gedvilienės ir 
Gintaro 
Steponavičiaus 
kreipimasis

Dėl Lietuvos Respublikos 
Ministro Pirmininko Sauliaus 
Skvernelio elgesio

Lietuvos Respublikos Ministras 
Pirmininkas Saulius Skvernelis nepažeidė 
Seimo statuto 208 straipsnio 13 dalies 
nuostatos.

14. Seimo narių Arvydo 
Anušausko, Juliaus 
Sabatausko, 
Sergejaus Jovaišos, 

Dėl Lietuvos Respublikos finansų 
ministro Viliaus Šapokos elgesio

Lietuvos Respublikos finansų ministras 
Vilius Šapoka nepažeidė Seimo statuto 
208 straipsnio 13 dalies nuostatos.



7

Pauliaus Saudargo, 
Eugenijaus 
Gentvilo, Stasio 
Šedbaro, Gintarės 
Skaistės, 
Audroniaus 
Ažubalio, Edmundo 
Pupinio, Aistės 
Gedvilienės ir 
Gintaro 
Steponavičiaus 
kreipimasis

15. Lietuvos farmacijos 
darbuotojų 
profesinės sąjungos 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Antano Matulo 
veiklos

Seimo narys Antanas Matulas, 
registruodamas Farmacijos įstatymo 35 
straipsnio pakeitimo įstatymų projektus: 
Farmacijos įstatymo Nr. Х-709 35 
straipsnio pakeitimo įstatymo projektą 
bei Farmacijos įstatymo 2, 4, 5, 7, 35, 39, 
76 straipsnių pakeitimo ir papildymo 
įstatymo Nr. ХІ-2017 5 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projektą, galiojančių 
teisės aktų nuostatų nepažeidė.

16. Druskininkų 
savivaldybės 
kreipimasis

Dėl Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro Kęstučio 
Mažeikos pasisakymų

Aplinkos ministras Kęstutis Mažeika, 
pasisakydamas apie Druskininkų 
savivaldybės teritorijos bendrojo plano 
svarstymą, Valstybės politikų elgesio 
kodekso nuostatų nepažeidė bei savo 
tarnybinių įgaliojimų neviršijo. 

17. Seimo nario Audrio 
Šimo ir pil. G. G. 
kreipimaisi

Dėl Seimo narės Aušrinės 
Armonaitės pasisakymų

Nepritarti, jog Seimo narė Aušrinė 
Armonaitė pažeidė Valstybės politikų 
elgesio kodekso 4 straipsnyje nustatytus 
valstybės politiko elgesio principus.

18. Lietuvos žydų 
bendruomenės 
pirmininkės Fainos 
Kukliansky 
prašymas

Dėl Seimo nario Audrio Šimo 
elgesio

1. Seimo narys Audrys Šimas pažeidė 
Valstybės politikų elgesio kodekse 
įtvirtintą pagarbos žmogui ir valstybei 
principą.
2. Rekomenduoti Seimo nariui Audriui 
Šimui vengti elgesio, kuris gali būti 
vertinamas kaip nepagarbus, įžeidžiantis 
ar žeminantis atskirus asmenis ar jų 
grupes.

19. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos pagal 
kompetenciją 
persiųstas pil. V. D. 
pranešimas

Dėl Seimo narių privačių interesų 
deklaravimo

1. Seimo nariai Aušrinė Armonaitė, 
Viktorija Čmilytė-Nielsen, Aistė 
Gedvilienė, Dainius Kreivys, Žygimantas 
Pavilionis, Egidijus Vareikis ir Emanuelis 
Zingeris Viešųjų ir privačių interesų 
derinimo įstatymo nuostatų nepažeidė.
2. Rekomenduoti Seimo nariams privačių 
interesų deklaracijose nurodyti savo 
narystę visose organizacijose, siekiant 
išvengti viešųjų ir privačių interesų 



8

konflikto regimybės.

20. Seimo narių Vytauto 
Bako, Povilo 
Urbšio, Simono 
Gentvilo ir Aistės 
Gedvilienės 
kreipimasis

Dėl Mokesčio už valstybinius 
gamtos išteklius įstatymo Nr. I-
1163 6 ir 7 straipsnių pakeitimo 
įstatymo projekto Nr. XIIIP-
3851(2) svarstymo pagrindiniame 
komitete

1. Svarstant Mokesčio už valstybinius 
gamtos išteklius įstatymo Nr. I-1163 6 ir 
7 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą 
Nr. XIIIP-3851(2) Biudžeto ir finansų 
komitete bei priėmimo stadijoje Seimo 
plenariniame posėdyje Seimo statuto 
nuostatos pažeistos nebuvo.
2.Rekomenduoti komitetams, komisijoms 
bei jų biuro tarnautojams atidžiau rengti 
dokumentus ir laikytis Seimo valdybos 
2016 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. SV-
S-1603 „Dėl Įstatymų ir kitų Seimo teisės 
aktų leidybos, parlamentinės kontrolės ir 
Seimo priežiūrinės veiklos organizavimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintos 
tvarkos nuostatų.

21. Seimo Pirmininko 
Viktoro Pranckiečio 
žodinis kreipimasis 
ir Seimo nario 
Vytauto Bako 
raštiškas kreipimasis

Dėl specialiosios tyrimo 
komisijos sudarymo ir įtraukimo į 
plenarinio posėdžio darbotvarkę

1. Nepateikus Seimo nutarimo „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo specialiosios 
tyrimo komisijos pagal Lietuvos 
Respublikos Seimo narių grupės teikimą 
pradėti apkaltos procesą Lietuvos 
Aukščiausiojo Teismo teisėjui Egidijui 
Laužikui, Lietuvos Apeliacinio Teismo 
teisėjams Konstantinui Gurinui, Viktorui 
Kažiui, Valdimarui Bavėjanui 
pagrįstumui ištirti ir išvados dėl pagrindo 
pradėti apkaltos procesą pateikimo 
sudarymo“ projektas Nr. XIIIP-3764 
Seimui, buvo nesilaikoma Seimo statuto 
73 straipsnio nuostatų.

2. 2020 m. rugsėjo 22 d. Seimo nario 
Vytauto Bako pasiūlymas įtraukti 
Projektą Nr. XIIIP-3764 į dienos 
posėdžio darbotvarkę turėjo būti 
teikiamas Seimui balsuoti, kad tokiu būdu 
būtų įgyvendintas demokratinis 
daugumos principas.

22. Seimo narės 
Virginijos 
Vingrienės 
prašymas

Dėl Aplinkos apsaugos komiteto 
pirmininko Juozo Imbraso elgesio

1. Seimo Aplinkos apsaugos komiteto 
pirmininkas Juozas Imbrasas nepažeidė 
Valstybės politikų elgesio kodekse 
įtvirtintų valstybės politiko elgesio 
principų ir reikalavimų.
2. Rekomenduoti Aplinkos apsaugos 
komiteto pirmininkui Juozui Imbrasui 
korektiškai ir mandagiai bendrauti su 
komiteto nariais ir kitais posėdžiuose 
dalyvaujančiais asmenimis.
3. Jeigu, Seimo narės Virginijos 
Vingrienės nuomone, buvo įžeista jos 
garbė ir orumas arba paskleistas šmeižtas 
jos atžvilgiu, rekomenduoti jai kreiptis į 
teismą civilinio ar baudžiamojo proceso 



9

tvarka. 

23. Ekonomikos 
komiteto pirmininko 
pavaduotojo 
Dainiaus Kreivio 
kreipimasis 

Dėl Seimo komitetų bei komisijų 
darbo organizavimo nesant 
pirmininko 

1. Esamas teisinis reglamentavimas, 
kuomet nesant Seimo komiteto ar 
komisijos pirmininko jo pavaduotojas ar 
kitas narys negali laikinai vadovauti 
Seimo komiteto ar komisijos darbui, gali 
apsunkinti arba visai panaikinti Seimo 
narių konstitucinės įstatymų leidybos 
pareigos įgyvendinimą.
2. Būtina pakeisti Seimo statuto nuostatas 
taip, kad dėl tam tikrų priežasčių Seimui 
nepaskyrus Seimo komiteto ar komisijos 
pirmininko jo pareigas laikinai galėtų eiti 
Seimo komiteto ar komisijos pirmininko 
pavaduotojas arba jam nesant vyriausias 
amžiumi narys. 

24. Seimo narių 
Ingridos Šimonytės 
ir Aistės 
Gedvilienės 
kreipimasis

Dėl Seimo narių Juozo Imbraso ir 
Artūro Skardžiaus elgesio

1.  Seimo Aplinkos apsaugos komiteto 
pirmininkas Juozas Imbrasas 2020 m. 
spalio 14 d. vykusiame viešai 
transliuotame Komiteto posėdyje 
nepagarbiai ir žeminančiai 
besikreipdamas į Komiteto biuro patarėją, 
galėjo pažeisti Valstybės politikų elgesio 
kodekso 4 straipsnio 1, 5 ir 6 punktus.
2. Seimo Aplinkos apsaugos komiteto 
narys Artūras Skardžius 2020 m. spalio 
14 d. vykusiame viešai transliuotame 
Komiteto posėdyje nepagarbiai ir 
žeminančiai besikreipdamas į Komiteto 
biuro patarėją, galėjo pažeisti Valstybės 
politikų elgesio kodekso 4 straipsnio 1, 5 
ir 6 punktus.
3. Rekomenduoti Seimo nariams 
bendraujant tarpusavyje, su Seimo 
kanceliarijos bei kitų institucijų
darbuotojais laikytis Valstybės politikų 
elgesio kodekso nuostatų.

2. Komisijos parengti Seimo statuto ir kitų teisės aktų pakeitimo projektai

Eil. 
Nr.

Kokiu 
pagrindu 
svarstyta

Projektas Siūlomi pakeitimai

1. Komisijos 
iniciatyva

Valstybės politikų elgesio 
kodekso 7 ir 9 straipsnių 
pakeitimo projektas Nr.
XIIIP-4824

1 straipsnis. Kodekso 7 straipsnio 2 dalies 
pakeitimas.

Pakeisti kodekso 7 straipsnio 2 dalį ir ją 
išdėstyti taip:

„2. Valstybės politiko elgesio tyrimas 
pradedamas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo šio 
straipsnio 1 dalyje nurodyto pagrindo atsiradimo. 
Komisija tiria galimus pažeidimus, jeigu nuo jų 



10

padarymo praėjo ne daugiau kaip vieni metai. 
Anoniminiai skundai nenagrinėjami. Komisijos 
atliekamas pažeidimo tyrimas turi būti baigtas ne 
vėliau kaip per tris mėnesius nuo tyrimo pradžios. Į šį 
terminą neįskaičiuojamas politiko laikinojo 
nedarbingumo, atostogų laikas ir laikas, kai politikas 
yra išvykęs į tarnybinę komandiruotę. Prireikus 
Komisija gali, bet ne ilgiau kaip vienam mėnesiui 
pratęsti šioje dalyje nustatytą tyrimo terminą.“

2 straipsnis. Kodekso 9 straipsnio 1 dalies 5 
punkto papildymas.

Papildyti kodekso 9 straipsnio 1 dalies 5 
punktą ir jį išdėstyti taip:

„5) rekomenduoti viešai atsiprašyti arba 
paneigti tikrovės neatitinkančias žinias;“

2. Komisijos 
iniciatyva

Seimo statuto „Dėl Lietuvos 
Respublikos Seimo statuto 
Nr.I-399 140, 144, 145, 147 
ir 149 straipsnių pakeitimo“ 
projektas Nr. XIIIP-5233

1 straipsnis. Seimo statuto 140 straipsnio 1 
dalies pakeitimas.

Pakeisti statuto 140 straipsnio 1 dalį ir ją 
išdėstyti taip:

“Įstatymo projekto iniciatoriai iki šio 
projekto svarstymo pateikimo Seimo posėdyje turi 
teisę įstatymo projektą atsiimti. Apie sprendimą 
atsiimti įstatymo projektą iniciatoriai nedelsdami raštu 
praneša Seimo posėdžių sekretoriatui. “

2 straipsnis. Statuto 144 straipsnio 2 dalies 
pakeitimas.

Pakeisti statuto 144 straipsnio 2 dalies ir jį 
išdėstyti taip:

„2. Nutaręs pradėti projekto svarstymo 
procedūrą, Seimas tame pačiame posėdyje turi paskirti 
preliminarią svarstymo Seimo posėdyje datą (ne 
anksčiau kaip po savaitės dviejų savaičių ir ne vėliau 
kaip iki sesijos pabaigos), pagrindinį komitetą ir 
papildomus komitetus projektui toliau nagrinėti arba 
tobulinti. Siūlymą dėl preliminarios svarstymo Seimo 
posėdyje datos, pagrindinio komiteto ir papildomų 
komitetų aptaria ir teikia Seimui tvirtinti Seniūnų 
sueiga.“

3 straipsnis. Statuto 145 straipsnio 2 dalies 
papildymas.

Papildyti statuto 145 straipsnio 2 dalį ir ją 
išdėstyti taip:

“2. Jeigu įstatymo projektu siūloma iš esmės 
keisti teisinį reglamentavimą (nustatyti, pakeisti arba 
panaikinti teisės subjektų teises arba pareigas, 
formuluoti tam tikrų sričių reformos kryptis arba 
raidos strategiją ir apie tai savo išvadoje pažymi 
Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės 
departamentas) ir pagrindinis komitetas arba ne 
mažiau kaip 1/5 Seimo narių (bet ne vėliau kaip 72 
valandos po svarstymo pagrindiniame komitete 
pabaigos) paremia tokią iniciatyvą, nutarus pradėti 
projekto svarstymo procedūrą Seimo valdybos 
nustatyta tvarka užsakomas nepriklausomas 
ekspertinis teisės akto projekto įvertinimas.



11

4 straipsnis. Statuto 147 straipsnio 1 dalies 
pakeitimas.

Pakeisti statuto 147 straipsnio 1 dalį ir ją 
išdėstyti taip:

„1. Komitetas, Seimo paskirtas kaip 
pagrindinis nagrinėti įstatymo projektą, kurio 
svarstymo procedūra pradėta, ne vėliau kaip 
savaitę turi savo artimiausiame posėdyje apsvarstyti 
pasirengimą projektą nagrinėti komitete.

5 straipsnis. Statuto 149 straipsnio 5 dalies 
pakeitimas.

Pakeisti statuto 149 straipsnio 5 dalį ir ją 
išdėstyti taip:

„5. Į posėdį gali būti pakviesti ir kitų 
suinteresuotų valstybės institucijų, savivaldybių, 
politinių partijų ir organizacijų bei visuomeninių 
organizacijų atstovai. Posėdžio pirmininko sutikimu, 
¼ komiteto narių reikalavimu arba komiteto nario, 
kuris paskirtas išvadų rengėju, prašymu, jiems gali 
būti suteiktas žodis.“

3. Komisijos 
iniciatyva

Seimo statuto „Dėl Lietuvos 
Respublikos Seimo statuto 
Nr. I-399 52 ir 53 straipsnių 
pakeitimo“ projektas Nr. 
XIIIP-5321

1 straipsnis. Seimo statuto 52 straipsnio 2 
dalies pakeitimas.

Pakeisti statuto 52 straipsnio 2 dalį ir ją 
išdėstyti taip:

„Komiteto pirmininko pavaduotojas 
pirmininko pavedimu atlieka kai kurias jo funkcijas. 
Išvykusį arba susirgusį ir dėl to lLaikinai negalintį eiti 
pareigų komiteto pirmininką tuo laiku pavaduoja jo 
pavaduotojas, o jo nesant - pirmininko 
įgaliotas vyriausias pagal amžių komiteto narys.“

2 straipsnis. Seimo statuto 52 straipsnio 
papildymas 3 dalimi.

Papildyti statuto 52 straipsnį 3 dalimi ir ją 
išdėstyti taip:

„3. Kol komiteto pirmininkas Seimo 
nepatvirtintas, jo pareigas laikinai eina komiteto 
pirmininko pavaduotojas, o jo nesant – vyriausias 
pagal amžių komiteto narys.“

3 straipsnis. Statuto 53 straipsnio 4 dalies 
pakeitimas.

Pakeisti statuto 53 straipsnio 4 dalį ir ją 
išdėstyti taip:

„4. Komitetų posėdžiai ir priimami sprendimai 
yra teisėti, kai posėdyje dalyvauja daugiau kaip pusė 
visų komiteto narių. Komiteto posėdžiams 
pirmininkauja komiteto pirmininkas arba jo 
pavedimu pirmininko pavaduotojas. Kol komiteto 
pirmininkas ir komiteto pirmininko 
pavaduotojas Seimo nepatvirtintasi, komiteto 
posėdžiams pirmininkauja vyriausias pagal amžių 
komiteto narys.“

4. Seimo 
valdybos 
sprendimas 

Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla 
susijusioms išlaidoms 

1. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip:
„3. Tarnybinių telekomunikacijų (tarnybinių mobiliųjų 
telefonų, vyriausybinio ryšio ir tarnybinių stacionarių 



12

skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos 
aprašo pakeitimo projektas

telefonų, interneto) išlaidos per mėnesį kiekvienam 
Seimo nariui apmokamos pagal faktines išlaidas, 
neviršijant Seimo statuto 153 straipsnio 3 dalyje 
nustatyto dydžio. Į Seimo narių patirtas tarnybinių 
telekomunikacijų išlaidas įskaičiuojamos ir jų 
padėjėjų-sekretorių politinio (asmeninio) 
pasitikėjimo valstybės tarnautojų, naudojančių 
Seimo nario tarnybinius telefonus, tarnybinių
telefoninių pokalbių išlaidos.“
2. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip:
„5. Lėšoms parlamentinei veiklai gauti kiekvienas 
Seimo narys savo vardu atsidaro atskirą sąskaitą 
banke kredito įstaigoje ir raštu pateikia raštu Seimo 
kanceliarijos Finansų skyriui šios sąskaitos (mokėjimo 
kortelės) rekvizitus. Seimo statuto 153 straipsnio 3 
dalyje nurodyto dydžio suma iki kiekvieno mėnesio 
10 dienos avansu pervedama visiems Seimo nariams į 
jų nurodytas sąskaitas banke kredito įstaigoje. 
Pasibaigus ketvirčiui, lėšos pervedamos tik Aprašo 9 
punkte nustatyta tvarka atsiskaičiusiems už gautų lėšų 
panaudojimą Seimo nariams.“
3. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip:
„6. Kompiuterinės technikos, biuro įrangos, patalpos 
biurui nuomos ar kitas parlamentinei veiklai 
reikalingas sutartis sudaro Seimo nariai. Sutartys 
negali būti sudaromos su Seimo nariui artimais 
asmenimis, nurodytais Lietuvos Respublikos viešųjų ir 
privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje 
įstatyme, ir su juridiniais asmenimis, kurių dalyviai 
yra Seimo narys ar jam artimas asmuo arba kurių 
vadovai ar valdymo organo nariai yra Seimo nariui 
artimi asmenys. Sudarydamas sutartis, Seimo narys 
turi vengti interesų konflikto, vadovautis Seimo Etikos 
ir procedūrų komisijos rekomendacijomis. Sutarčių 
kopijos pateikiamos Seimo kanceliarijos Finansų 
skyriui. Paslaugų ir prekių pirkimo dokumentai 
išrašomi Seimo nario vardu. Su prekių tiekėjais ir 
paslaugų teikėjais atsiskaito Seimo narys.“
4. Pakeisti 8.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„8.1. Seimo nario ir jo padėjėjų-sekretorių politinio 
(asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų 
tarnybinių telefoninių pokalbių, interneto, Seimo nario 
biuro telekomunikacijų, įskaitant padėjėjų-sekretorių
Seimo nario politinio (asmeninio) pasitikėjimo 
valstybės tarnautojų vardu registruotų abonentų 
telefoninius pokalbius, telekomunikacijų išlaidos;“
5. Pakeisti 8.4 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„8.4. periodinių leidinių, ir laikraščių, prieigos prie 
duomenų bazių prenumeratos išlaidos;“
6. Pakeisti 8.5 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„8.5. nešiojamųjų kompiuterių ir kitos kompiuterinės 
technikos įsigijimo (per pirmuosius dvylika mėnesių 
Seimo nariui pradėjus eiti pareigas, bet ne vėliau 
kaip likus 12 mėnesių iki Seimo nario kadencijos 
pabaigos), nuomos, eksploatavimo, techninės 
priežiūros, remonto ir draudimo išlaidos;“
7. Pakeisti 8.6 papunktį ir jį išdėstyti taip:



13

„8.6. Seimo nario biuro patalposų nuomos, 
eksploatavimo, remonto (ne dažniau kaip kartą per 
Seimo nario kadencijos laikotarpį), draudimo ir 
aptarnavimo išlaidos, patalpų, reikalingų Seimo 
nario susitikimams su rinkėjais organizuoti,
nuomos išlaidos, Seimo nario biure esančios biuro ir 
kompiuterinės technikos nuomos, eksploatavimo, 
techninės priežiūros, remonto, draudimo išlaidos (šios
išlaidos priskiriamos su Seimo nario parlamentine 
veikla susijusioms išlaidoms, jeigu Seimo narys yra 
įsteigęs biurą);“
8. Pakeisti 8.7 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„8.7. Seimo nario parlamentinei veiklai naudojamos 
transporto priemonės eksploatavimo, techninio 
aptarnavimo, remonto, draudimo, transporto 
priemonės trumpalaikės nuomos (ne ilgesniam kaip 
30 dienų terminui ir neviršijant 25 procentų su 
parlamentine veikla susijusioms išlaidoms mėnesiui 
skiriamų lėšų sumos), taksi paslaugų (išskyrus 
tarpmiestinius maršrutus), viešojo transporto bilietų 
įsigijimo išlaidos;“
9. Pakeisti 8.12 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„8.12. banko kredito įstaigoje atidarytos sąskaitos, į 
kurią Seimo nariui pervedamos lėšos su su
parlamentine veikla susijusioms  išlaidoms, 
administravimo paslaugų išlaidos;“
10. Papildyti Aprašą 8.14 papunkčiu:

„8.14. Seimo nario organizuojamų renginių 
dalyvių ir kitų su jo parlamentine veikla susijusių 
svečių priėmimo Seimo rūmuose, įskaitant 
maitinimą, išlaidos;“
11. Papildyti Aprašą 8.15 papunkčiu:

„8.15. išlaidos Seimo nario kvalifikacijos, 
reikalingos vykdant parlamentinę veiklą, 
tobulinimui, išskyrus švietimą pagal formaliojo 
švietimo programas;“
12. Papildyti Aprašą 8.16 papunkčiu:
„8.16. su komandiruote susijusios išlaidos, kurias 
Seimo valdybos sprendimu Seimo narys turi 
grąžinti, kai be svarbios pateisinamos priežasties ar 
kitos Seimo valdybos sprendimu pripažintos 
pateisinamos priežasties negalėjo išvykti į 
komandiruotę.“
13. Papildyti Aprašą 9 punktu:
„9. Seimo narys, kurio įgaliojimai pripažįstami 
nutrūkusiais, privalo grąžinti lėšas už paslaugas 
(pvz. transporto priemonės draudimą, spaudinių 
prenumeratą ir kt.), už kurias sumokėta iš anksto 
ir kurios turėtų būti suteiktos po Seimo nario 
įgaliojimų nutrūkimo datos.“
14. Buvusius 9 ir 10 punktus laikyti atitinkamai 10 ir 
11 punktais.
15. Buvusį 11 punktą pripažinti netekusiu galios.
16. Pakeisti 12 punktą ir jį išdėstyti taip:
„12. Seimo narys, iš parlamentinei veiklai skirtų lėšų 
sumokėjęs už Aprašo 8.7 papunktyje nurodytas
parlamentinei veiklai naudojamos transporto 



14

priemonės techninio aptarnavimo, remonto, 
draudimo paslaugas, kartu su Aprašo 10 punkte 
nurodytais dokumentais pateikia ir dokumentus, 
įrodančius, kokiai transporto priemonei (nurodoma 
automobilio markė, modelis, valstybinis numeris) 
buvo šios lėšos naudojamos.“
17. Pakeisti 13 punktą ir jį išdėstyti taip:
„13. Seimo nario Iiš Seimo statuto 153 straipsnio 3 
dalyje nustatytų lėšų įsigytos prekės nepajamuojamos. 
Patirta išlaidų, susijusių su parlamentine veikla, suma, 
pateisinta paslaugų ir prekių įsigijimo dokumentais, 
įskaitoma į faktines išlaidas.“
18. Papildyti Aprašą 14 punktu:
„14. Iš Seimo kanceliarijos sandėlio paimtų prekių 
vertė išskaičiuojama iš artimiausią mėnesį Seimo 
nariui skiriamų lėšų su parlamentine veikla 
susijusioms išlaidoms.“
19. Buvusius 14, 15, 16, 17, 18 ir 19  punktus laikyti 
atitinkamai 15, 16, 17, 18, 19 ir 20 punktais.  
20. Buvusį 19.1 papunktį laikyti 20.1 papunkčiu. 
21. Pakeisti 20.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„20.1. kiekvienąo ketvirtįčio Seimo narių išlaidų, 
susijusių su parlamentine veikla, išsamias avanso
ataskaitas iki kito ketvirčio pirmojo mėnesio 20 dienos 
pateikia Seimo Etikos ir procedūrų komisijai;“
22. Papildyti Aprašą 20.2 papunkčiu:
„20.2. kiekvieną mėnesį iki mėnesio 15 dienos 
Seimo nariams, kuriems nesukurta asmeninė darbo 
aplinka intranete, elektroniniu paštu pateikia 
informaciją apie jiems išmokėtą avansą ir lėšų, už 
kurias nėra atsiskaityta, likutį.“
23. Buvusį 20 punktą laikyti 21 punktu.

5. Komisijos 
iniciatyva, 
gavus Seimo 
Pirmininko 
pavaduotojo 
Arvydo 
Nekrošiaus 
kreipimąsi

Dėl Seimo valdybos 2016 m. 
gegužės 11 d. sprendimo Nr. 
SV-S-1526 „Dėl Lietuvos 
Respublikos Seimo narių 
lėšų su parlamentine veikla 
susijusioms išlaidoms 
skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos 
aprašo patvirtinimo“
pakeitimo 

Papildyti Aprašą 8.14 papunkčiu:
„8.14. medicininės apsaugos priemonių, reikalingų 
medicinos įstaigoms, teisėsaugos institucijoms, 
kitoms įstaigoms ir organizacijoms, įsigijimo 
išlaidos, kai šalyje paskelbta ekstremalioji 
situacija.“

6. Komisijos 
iniciatyva, 
gavus 
Vyriausiosios
rinkimų 
komisijos 
kreipimąsi

Dėl Seimo valdybos 2016 m. 
gegužės 11 d. sprendimo Nr. 
SV-S-1526 „Dėl Lietuvos 
Respublikos Seimo narių 
lėšų su parlamentine veikla 
susijusioms išlaidoms 
skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos 
aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimo 

Papildyti Aprašą 9 punktu:
„9. Aprašo 8.8. papunktyje numatyta informacija 

turi būti pažymėta nurodant lėšų šaltinį. Politinė 
reklama negali būti apmokėta iš Seimo nario lėšų 
su parlamentine veikla susijusioms išlaidoms.“
2. Buvusius 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 ir 20 
punktus laikyti atitinkamai 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20 ir 21 punktais.



15

3. Kiti Komisijoje svarstyti klausimai

Eil. 
Nr.

Kokiu pagrindu 
remiantis svarstyta

Dėl ko kreiptasi Komisijos sprendimas

1. Pil. S. Č. kreipimasis Dėl Seimo Pirmininko pirmosios 
pavaduotojos Rimos Baškienės 
elgesio

Tyrimo nepradėti, atsakyti 
pareiškėjui, išdėstant motyvus.

2. Seimo narės Agnės 
Širinskienės 
kreipimasis 

Dėl tyrimo atnaujinimo paaiškėjus 
naujoms aplinkybėms

Tyrimo neatnaujinti, parengti 
pareiškėjai atsakymą, nurodant 
motyvus.

3. Specialiųjų tyrimų 
tarnybos kreipimasis 

Dėl Seimo nario Petro Gražulio 
pasisakymų

Tyrimo nepradėti, siūlyti pareiškėjui 
kreiptis į teismą.

4. Pil. O. B. kreipimasis Dėl Antikorupcijos komisijos 
pirmininko Ričardo Juškos veiksmų

Tyrimo nepradėti, parengti
motyvuotą atsakymą pareiškėjai. 

5. Vilniaus apygardos 
administracinio 
teismo persiųstas 
Seimo Pirmininko 
Viktoro Pranckiečio 
skundas bei 
atsiliepimo į jį 
projektas

Dėl Komisijos sprendimo Pritarti atsiliepimo Vilniaus 
apygardos administraciniam teismui 
projektui

6. Seimo Pirmininko 
Viktoro Pranckiečio 
žodinis kreipimasis 

Dėl galimo Seimo statuto pažeidimo Atsižvelgiant į Seimo Pirmininko 
prašymą, šio kreipimosi nenagrinėti.

7. Pil. T. G. kreipimasis Dėl Švietimo ir mokslo komiteto 
narių elgesio

Tyrimo nepradėti, atsižvelgiant į 
informaciją, gautą iš Švietimo ir 
mokslo komiteto bei teisėsaugos 
institucijų. 
Parengti motyvuotą atsakymą 
pareiškėjui.

8. Pil. V. Š. kreipimasis Dėl Seimo nario Gedimino Kirkilo 
pasisakymų

Susipažinti su pateikta informacija.

9. Lietuvių kalbos 
instituto išvada 

Dėl Seimo nario Petro Gražulio 
pasisakymų

Tyrimo nepradėti, rekomenduoti 
Seimo nariui korektiškiau reikšti 
mintis, nevartoti įžeidžiančių 
žodžių.

10. Pil. D. P. kreipimasis Dėl Seimo narės Agnės Širinskienės 
elgesio galimai paviešinus asmens 
duomenis

Atskiro tyrimo nepradėti, kol tyrimą 
atlieką Valstybinė duomenų 
apsaugos tarnyba bei Žurnalistų 
etikos inspektoriaus tarnyba.

11. Generalinės 
prokuratūros 
atsakymas (pagal 
Jungtinės valstybės 
institucijų, pareigūnų 

Dėl sveikatos apsaugos ministro 
Aurelijaus Verygos elgesio

Tyrimo nepradėti, parengti 
pareiškėjui motyvuotą atsakymą.



16

ir valstybės 
tarnautojų, valstybės 
ir savivaldybės 
įmonių bei jų darinių 
profesinės sąjungos 
kreipimąsi)

12. Seimo valdybos 
sprendimas

Dėl Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas aprašo

Pritarti Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas aprašo 
pakeitimams.

13. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos persiųstas 
Seimo nario 
Bronislovo Matelio 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Zbignevo Jedinskio 
galimo viešųjų ir privačių interesų 
konflikto.

Nesant pakankamai duomenų tyrimo 
nepradėti.

14. Lietuvos muzikų 
sąjungos skundai 
teismui ir Vilniaus 
apygardos teismo 
nutartys bei 
atsiliepimų į skundus 
projektai

Dėl Komisijos sprendimo dėl
Lietuvos muzikų sąjungos 
kreipimosi

Dėl Komisijos išvados „Dėl Seimo 
nario Vytauto Juozapaičio elgesio“

Pritarti atsiliepimų Vilniaus 
apygardos teismui projektams pagal 
Lietuvos muzikų sąjungos skundus.

15. Pil. T. L. kreipimasis Dėl Komisijos išvados nuostatų 
išaiškinimo

Pritarti atsakymo T. L. projektui.

16. Vilniaus apygardos 
administracinio 
teismo sprendimas

Dėl UAB „Baltic fish export“ 
skundo

Susipažinti su pateikta informacija.

17. Pil. T. G. skundas 
Seimo kontrolierių 
įstaigai

Dėl žmogaus teisių suvaržymo 
viešojo administravimo srityje

Susipažinta su pateikta informacija.

18. Valstybinės duomenų 
apsaugos inspekcijos 
paklausimas 

Dėl pil. D. P. duomenų tvarkymo bei 
rašto su asmens duomenimis 
paviešinimo

Susipažinta su pateikta informacija.

19. Komisijos iniciatyva Dėl Etikos ir procedūrų komisijos 
2019 metų veiklos ataskaitos

Pritarti Etikos ir procedūrų 
komisijos 2019 metų veiklos 
ataskaitai.

20. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos persiųstas 
pil. A.A. kreipimasis

Dėl Seimo nario Andriejaus 
Stančiko pasisakymų

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui.

21. Pil. T. L. kreipimasis Dėl sveikatos apsaugos ministro 
Aurelijaus Verygos ir valstybės 
institucijų galimai neteisėtai 
tvarkomų asmens duomenų 

Kreiptis į Valstybinę duomenų 
apsaugos inspekciją su prašymu 
pateikti informaciją apie pil. T. L.
kreipimųsi nagrinėjimo eigą.



17

22. Vilniaus apygardos 
administracinio 
teismo nutartis

Dėl Lietuvos muzikų sąjungos 
skundo

Susipažinta su pateikta informacija.

23. Komisijos iniciatyva Seimo narių parlamentinei veiklai 
skirtų lėšų panaudojimo klausimai

Seimo narių parlamentinei veiklai 
skirtos lėšos, už kurias buvo 
apmokėta salės nuoma, dviračio 
nuoma ir Seimo nario biuro 
remontas panaudotos ne pagal 
paskirtį.

24. Seimo nario Lauryno 
Kasčiūno kreipimasis 

Dėl Seimo nario Dainiaus Gaižausko 
elgesio

Gavus Nacionalinio visuomenės 
sveikatos centro atsakymo priimti 
galutinį sprendimą.

25. Seimo narės Monikos 
Navickienės 
kreipimasis 

Dėl Socialinių reikalų ir darbo 
komiteto pirmininkės Rimantės 
Šalaševičiūtės elgesio ir galimų 
Seimo statuto pažeidimų

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai.

26. Anoniminis 
kreipimasis 

Dėl Seimo narių naudojimosi Seimo 
valgyklos paslaugomis

Susipažinta su pateikta informacija.

27. Seimo nario Jaroslavo 
Narkevičiaus 
kreipimasis 

Dėl parlamentinei veiklai skirtų lėšų 
panaudojimo

Palikti galiojančiu 2020 m. 
balandžio 1 d. sprendimą, jog 
parlamentinei veiklai skirtų lėšų 
panaudojimas Seimo nario biuro 
remontui neatitinka Seimo valdybos 
2016 m. gegužės 11 d. sprendimu 
Nr. SV-S-1526 patvirtinto Seimo 
narių lėšų su parlamentine veikla 
susijusioms išlaidoms skyrimo, 
naudojimo ir atsiskaitymo už jas 
tvarkos apraše nustatytos lėšų 
naudojimo paskirties. 

28. Pil. T. L. kreipimaisi Dėl sveikatos apsaugos ministro 
Aurelijaus Verygos ir valstybės 
institucijų galimai neteisėtai 
tvarkomų asmens duomenų

Pritarti atsakymų pil. T. L.
projektams.

29. Seimo nario Ramūno 
Karbauskio 
kreipimasis 

Dėl Antikorupcijos komisijos 
sudėties

Perduoti Seimo nario R. Karbauskio 
kreipimąsi Seimo valdybai ir 
Seniūnų sueigai, atkreipti dėmesį ir į 
Etikos ir procedūrų komisijos sudėtį.

30. Seimo nario Lauryno 
Kasčiūno kreipimasis 

Dėl Seimo nario Dainiaus Gaižausko 
ir atsakymai iš atsakingų institucijų.

Tyrimo nepradėti, kadangi 
atsakingos institucijos nenustatė 
teisės aktų pažeidimų.

31. Seimo narių grupės 
kreipimasis 

Dėl galimo Seimo Nacionalinio 
saugumo ir gynybos komiteto 
pirmininko D. Gaižausko viešųjų ir 
privačių interesų konflikto.

Atsižvelgiant į tai, kad Seimo 
statutas nenumato nepasitikėjimo 
procedūros komiteto pirmininkui, 
tyrimo nepradėti.

32. Lietuvos lenkų 
rinkimų akcijos-
Krikščioniškų šeimų 

Dėl apkaltos komisijos sudarymo Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjams.



18

sąjungos frakcijos 
kreipimasis 

33. Pil. T. L. kreipimasis 
ir atsakymo jam 
projektas

Dėl asmens duomenų ir kibernetinių 
incidentų

Pritarti atsakymo pareiškėjui
projektui.

34. Komisijos iniciatyva Valstybės politikų elgesio kodekso 
pakeitimo projektas ir aiškinamasis 
raštas

Pritarti parengtam Valstybės 
politikų elgesio kodekso pakeitimo 
projektui ir jį registruoti Seimo 
posėdžių sekretoriate.

35. Pil. R. G. kreipimasis Dėl Seimo nario Valentino 
Bukausko elgesio

Atsižvelgiant į tai, kad Seimo 
komisijos neturi teisės kištis į
teisėsaugos ir teisminių institucijų 
darbą ir į tai, kad Seimo narys V. 
Bukauskas atsakė pareiškėjai, 
tyrimo nepradėti.

36. Pil. S. Č. kreipimasis Dėl Europos reikalų komiteto
pirmininko Gedimino Kirkilo
vengimo pateikti atsakymą į 
paklausimą

Pavesti Komisijos pirmininkui A. 
Matului paraginti Europos reikalų 
komiteto pirmininką Gediminą 
Kirkilą pateikti atsakymą 
pareiškėjui. 

37. Valstybės kontrolės 
raštas 

Dėl pasiūlymų 2021 m. Valstybės 
kontrolės veiklos planui

Prašyti Komisijos narių per savaitę 
pateikti pasiūlymus raštu.

38. Komisijos iniciatyva Seimo statuto atskirų straipsnių 
pakeitimo projektas.

Pritarti Seimo statuto pakeitimo
projektui.

39. Vyriausiosios rinkimų 
komisijos raštas 

Dėl Seimo narių skleidžiamos 
informacijos, apmokamos iš Seimo 
narių parlamentinei veiklai skirtų 
lėšų, žymėjimo

Pakviesti Vyriausiosios rinkimų 
komisijos atstovus į komisijos 
posėdį ir  priimti bendrus 
sprendimus.

40. Seimo nario Vytauto 
Kamblevičiaus 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Remigijaus 
Žemaitaičio nevykdomos komisijos 
išvados rekomendacijos

Įpareigoti Komisijos pirmininką A. 
Matulą Seimo plenarinio posėdžio 
metu priminti Seimo nariui R. 
Žemaitaičiui komisijos sprendimą 
rekomenduoti atsiprašyti

41. Vyriausiosios rinkimų 
komisijos ir 
Komisijos iniciatyva

Dėl Seimo narių skleidžiamos 
informacijos, apmokamos iš 
parlamentinei veiklai skirtų lėšų, 
žymėjimo

Pagal gautą informaciją ir pastabas 
parengti Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo 
pakeitimus ir juos suderinus su 
komisijos nariais, pateikti Seimo 
valdybai

42. Pil. E.V. N. 
kreipimasis 

Dėl Sveikatos reikalų komiteto 
pirmininkės Astos Kubilienės 
pasisakymų socialiniame tinkle.

Tyrimo nepradėti, apie priimtą 
sprendimą informuoti pareiškėją.

43. Pil. S. Č. papildomas 
kreipimasis

Dėl Europos reikalų komiteto 
pirmininko Gedimino Kirkilo 
vengimo pateikti atsakymą į jo 
paklausimą

Informuoti pareiškėją apie jau 
pateiktus atsakymus ir tyrimo 
nepradėti.



19

44. Pil. A. G. A. ir A. L.
kreipimaisi 

Dėl Seimo narės Aušrinės 
Armonaitės elgesio eitynių metu.

Perduoti kreipimusis Generalinei 
prokuratūrai pagal kompetenciją

45. Pil. Z. A. žodinis 
kreipimasis 

Dėl Seimo narių Valerijaus Simuliko 
ir Mindaugo Puidoko

Atsakyti pareiškėjai.

46. Pil. P. O. kreipimasis Dėl Socialinių reikalų ir darbo 
komiteto pirmininkės Rimantės 
Šalaševičiūtės elgesio

Tyrimo nepradėti, suėjus Valstybės 
politikų elgesio kodekse nustatytam 
vienerių metų terminui.

47. Seimo narių 
paklausimas 

Dėl kompiuterių bei mobiliųjų 
telefonų priedų įsigijimo atsiskaitant 
parlamentinei veiklai skirtomis 
lėšomis

Leisti Seimo nariams įsigyti 
kompiuterių ir mobiliųjų telefonų 
priedus apmokant už šias prekes iš 
Seimo narių lėšų su parlamentine 
veikla susijusioms išlaidoms

48. Vilniaus apygardos 
administracinio 
teismo sprendimas 

Dėl pil. D. P. skundo Susipažinta su gauta informacija.

49. Pil. P. O. kreipimasis Dėl priimto Komisijos sprendimo Susipažinta su gauta informacija.

50. M. A. H. kreipimasis Dėl Seimo nario Ramūno 
Karbauskio pasisakymų

Atsižvelgdama į tai, jog šiuo metu 
atliekamas tyrimas dėl Seimo nario 
Audrio Šimo elgesio, tyrimo dėl 
Seimo nario R. Karbauskio 
pasisakymų, kuriais yra vertinamas 
Seimo nario A. Šimo elgesys, 
nepradėti.

51. Vilniaus apygardos 
administracinio 
teismo sprendimas 
pagal Lietuvos 
muzikų sąjungos 
skundą 

Dėl Seimo narės Aistės Gedvilienės 
elgesio

Apeliacine tvarka skųsti Vilniaus 
apygardos administracinio teismo 
sprendimą.

52. Komisijos iniciatyva Seimo narių lėšų su parlamentine
veikla susijusioms išlaidoms 
skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo 
už jas tvarkos aprašo pakeitimo 
projektas pagal Vyriausiosios 
rinkimų komisijos siūlymus.

Patikslinus teikiamą informaciją 
informuoti Seimo narius apie 
politinę reklamą bei informacijos 
apie Seimo narių veiklą skleidimą ir 
žymėjimą.

Seimo valdybai pateikti Seimo narių 
lėšų su parlamentine veikla 
susijusioms išlaidoms skyrimo, 
naudojimo ir atsiskaitymo už jas 
tvarkos aprašo pakeitimo projektą.

53. Seimo nario Kęstučio 
Mažeikos kreipimasis 

Dėl Seimo narių Eugenijaus 
Gentvilo, Aistės Gedvilienės, Juliaus 
Sabatausko, Andriaus Mazuronio ir 
Artūro Skardžiaus pateikto įstatymo 
pakeitimo projekto

Tyrimo nepradėti ir pateikti visiems 
Seimo nariams rekomendaciją dėl 
teisės aktų projektų rengimo.

54. Seimo Pirmininko 
Viktoro Pranckiečio 

Dėl Seimo narės Agnės Širinskienės 
pasisakymų

Tyrimo nepradėti, parengti 
rekomendaciją visiems Seimo 



20

kreipimasis nariams dėl pasisakymų etikos 
rinkimų politinės  kampanijos metu.

55. Grupės Seimo narių 
kreipimasis 

Dėl Teisės ir teisėtvarkos komiteto 
posėdžių organizavimo tvarkos

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą.

56. Seimo nario 
Algimanto 
Salamakino 
kreipimasis 

Dėl Seimo narių Agnės Širinskienės 
ir Ramūno Karbauskio pasisakymų.

Tyrimo nepradėti, parengti
atsakymą.

57. Pil. D. P. kreipimasis Dėl Seimo narės Agnės Širinskienės 
elgesio

Pakartotinai kreiptis į D. P. ir prašyti 
jo sutikimo susipažinti su Žurnalistų 
etikos inspektoriaus tarnybos atlikto 
tyrimo rezultatais, akcentuojant, jog 
tai yra būtina sprendžiant dėl tyrimo 
pradėjimo.

58. Pil. Z. A. kreipimasis Dėl Seimo nario Mindaugo Puidoko 
elgesio

Parengti atsakymą pareiškėjai

59. Pil. V. V. kreipimasis Dėl Seimo nario Vytauto Bako 
neatsakymo į  kreipimusis.

Kreiptis į Seimo narį V. Baką, 
paraginant jį pateikti atsakymą 
pareiškėjui.

60. Pil. J. S. kreipimasis Dėl Seimo nario Algimanto Kirkučio 
pasisakymų socialiniame tinkle

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai, informuojant, 
jog Seimo narys pasisakyme rėmėsi 
ir citavo konkretų straipsnį.

61. Pil. D. M. žodinis 
kreipimasis

Dėl Seimo narės A. Armonaitės 
neatsakymo į jos kreipimąsi

Kreiptis į Seimo narę A. Armonaitę 
paraginant ją pateikti atsakymą

62. Seimo narės Aistės 
Gedvilienės 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Valiaus Ąžuolo 
galimo viešųjų ir privačių interesų 
konflikto

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai.

63. Seimo narės Agnės 
Bilotaitės kreipimasis

Dėl Seimo nario Ramūno 
Karbauskio pasisakymų

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai.

64. Rašto Seimo nariui 
Mykolui Majauskui 
projektas

Dėl būsto nuomos Pritarti rašto Seimo nariui M. 
Majauskui projektui.

65. Komisijos iniciatyva Seimo narių lėšų, skirtų 
parlamentinei veiklai, panaudojimo 
patikrinimo suvestinė.

Susipažinta su pateikta informacija.

66. Pil. D. P. kreipimasis Dėl Seimo narės Agnės Širinskienės 
elgesio

Atsižvelgdama į tai, jog tyrimą jau 
atliko atsakingos institucijos, be to, 
Seimo narė A. Širinskienė įvykdė 
šių institucijų nurodymus, naujo 
tyrimo dėl to pačių aplinkybių 
nepradėti

67. Pil. M. S. kreipimasis Dėl Seimo nario Petro Gražulio 
pasisakymo

Tyrimo nepradėti, kadangi 
susirašinėjimas tarp asmens ir 
Seimo nario yra privatus.

68. Seimo narės Aistės 
Gedvilienės 

Dėl Seimo nario Kęstučio Mažeikos 
interesų konflikto bei galimų 

Tyrimo nepradėti, kreiptis į Lietuvos 
Respublikos Vyriausybę atkreipiant 



21

kreipimasis procedūrinių pažeidimų dėmesį į teisės aktų rengimo 
procedūras bei teisėkūros principus.

69. Žurnalisto kreipimasis Dėl informacijos apie dalyvavimą  
Seimo Antikorupcijos komisijos 
posėdyje

Perduoti prašomą informaciją.

70. Seimo nario Kęstučio 
Smirnovo kreipimasis 

Dėl parlamentinių lėšų panaudojimo Kreiptis į Vyriausiąją rinkimų 
komisiją dėl nuomonės pateikimo.

71. Kazlų Rūdos 
savivaldybės mero 
Manto Varaškos 
kreipimasis 

Dėl aplinkos ministro Kęstučio 
Mažeikos pasisakymų

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui ir jį suderinti 
su komisijos nariais elektroniniu 
paštu.

72. Pil. M. C. kreipimasis Dėl Seimo nario Juozo Baublio 
elgesio

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui.

73. Pil. G. G. kreipimasis Dėl Seimo narės Ingridos Šimonytės 
pasisakymų

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui.

74. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos persiųstas 
anoniminis 
kreipimasis 

Dėl Seimo narės Rasos 
Petrauskienės galimo viešųjų ir 
privačių interesų konflikto.

Atsakyti Vyriausiajai tarnybinės 
etikos komisija, kad anoniminiai 
kreipimaisi komisijoje nėra 
nagrinėjami.

75. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos persiųstas 
Parlamentinės etikos 
ir profesionalaus
tinklo 

Dėl kvietimo prisijungti prie jų 
buriamo tinklo siekiant suburti 
tarnybinę etiką parlamente 
prižiūrinčias prancūzakalbes šalis.

Susipažinta su pateikta informacija.

76. Pil. D. M. kreipimasis Dėl Seimo narės Aušrinės 
Armonaitės elgesio

Susipažinta su pateikta informacija

77. Seimo narės Agnės 
Širinskienės ir 
Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos persiųstas 
bendruomenės 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Justo Džiugelio 
galimo interesų konflikto

Perduoti kreipimusis spręsti naujos 
kadencijos Etikos ir procedūrų 
komisijai.

78. Pil. G. G. kreipimaisi Dėl Seimo narės Ingridos Šimonytės 
pasisakymų

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui.

79. Seimo Pirmininko 
Viktoro Pranckiečio 
kreipimasis 

Dėl galimai suklastotų parašų Susipažinta su pateikta informacija.

80. Seimo nario Roberto 
Šarknicko 
paklausimas 

Dėl galimybės Seimo nariui 
neatlygintinai vaidinti spektakliuose, 
filmuose ir pan.

Seimo narys turi teisę vaidinti 
spektakliuose, filmuose, tačiau ši 
veikla negali būti saistoma sutartimi 
ir nuolatinė.

81. Naujai išrinkto Seimo 
nario paklausimas 

Dėl individualios įmonės 
išregistravimo ar jos veiklos 
sustabdymo

Rekomenduoti Seimo nariui 
sustabdyti individualios įmonės 
veiklą Seimo nario įgaliojimų 
laikotarpiu.



22

82. Komisijos iniciatyva Dėl Seimo narių 2020 m. I ketvirčio
lėšų su parlamentine veikla 
susijusioms išlaidoms panaudojimo.
Televizijos paslaugų rinkinių 
apmokėjimas iš parlamentinei 
veiklai skirtų lėšų.

Televizijos paslaugų rinkiniai negali 
būti apmokėti iš parlamentinei 
veiklai skirtų lėšų.

83. Komisijos iniciatyva Dėl Seimo narių 2020 m. II ketvirčio 
lėšų su parlamentine veikla 
susijusioms išlaidoms panaudojimo.
Veido apsaugos skydų apmokėjimas 
iš parlamentinei veiklai skirtų lėšų. 
Spausdintuvo įsigijimas iš 
parlamentinei veiklai skirtų lėšų.

Veido apsaugos skydai negali būti 
apmokėti iš parlamentinei veiklai 
skirtų lėšų.
Spausdintuvo įsigijimas negali būti 
apmokėtas iš parlamentinei veiklai 
skirtų lėšų.

84. Komisijos iniciatyva Dėl Seimo narių 2020 m. II ir III 
ketvirčių lėšų su parlamentine veikla 
susijusioms išlaidoms.
Straipsnių, kurie buvo įvardinti kaip 
politinė reklama, leidiniuose 
apmokėjimas iš parlamentinei 
veiklai skirtų lėšų.

Lėšos, skirtos apmokėti 
straipsniams, skelbimams ir 
padėkoms visuomenės informavimo 
priemonėse, yra panaudotos pagal 
paskirtį, kadangi straipsnius kaip 
politinę reklamą įvardijo patys 
leidiniai.

85. Vyriausiosios rinkimų 
komisijos atsakymas 

Dėl Seimo nario Kęstučio Smirnovo 
straipsnių leidiniuose

Leisti iš Seimo narių parlamentinei 
veiklai skirtų lėšų apmokėti 
straipsnių, kurie nėra pripažinti 
politine reklama, publikavimo 
išlaidas.

86. Komisijos iniciatyva Etikos ir procedūrų komisijos 2020 
m. veiklos ataskaitos projektas

Pritarti Etikos ir procedūrų 
komisijos 2020 m. veiklos 
ataskaitai.

4. Tarpinstituciniai ryšiai 

2020 m. birželio 10 d. įvyko Komisijos narių susitikimas su Vyriausiosios rinkimų 
komisijos pirmininke Laura Matjošaityte ir Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo 
kontrolės skyriaus vedėja Lina Petroniene, kurio metu buvo aptarti Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms išlaidoms naudojimo informacijos sklaidai politinės kampanijos 
metu ir galimo tokios informacijos žymėjimo reglamentavimo klausimai.

Atsižvelgdama į susitikimo metu aptartus siūlymus, Komisija parengė Seimo valdybos 2016 
m. gegužės 11 d. sprendimo Nr. SV-S-1526 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms išlaidoms skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo projektą.

Komisija kreipėsi į Seimo valdybą prašydama įvertinti galimybę papildyti Aprašą 9 punktu 
ir nustatyti, kad Aprašo 8.8. papunktyje numatyta informacija turi būti pažymėta nurodant lėšų 
šaltinį. Taip pat siūloma nustatyti, kad politinė reklama negali būti apmokėta iš Seimo nario lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms išlaidoms.

Komisija po šio susitikimo taip pat parengė informaciją Seimo nariams apie Seimo narių 
lėšų, skiriamų su jų parlamentine veikla susijusioms išlaidoms, naudojimą Seimo rinkimų politinės 
kampanijos metu.

Komisijos pirmininkas                                                                                               Antanas Matulas


	59017.doc

